
 

ΕΘΝ ΙΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ ΙΟ  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ ΙΟ  
Γ Ε Ν .  Δ / Ν Σ Η  Δ Ι Ο Ι Κ .  Σ Τ Η Ρ Ι Ξ Η Σ  &  Σ Π Ο Υ Δ Ω Ν  

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ  
ΤΜΗΜΑ  ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ  ΣΠΟΥΔΩΝ  &  ΕΡΕΥΝΑΣ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου. 157 80, Αθήνα, ( 210/772-1352  
Πληροφορίες :Ελ. Παπαγιάννη/Α. Καλού    Αθήνα  
Τηλέφωνο : 210-7721939/1352     Αριθµ.Πρωτ: 

 
/2014/ΠΡΑΞΗ ΠΡΥΤΑΝΗ 

 
Ο Πρύτανης κ.Ι. Γκόλιας, αφού έλαβε υπόψη: 
Α) Το άρθρο 8 παρ.18 εδάφιο ιγ) του Ν.4009/2011 (Α.Φ 195/6.09.2011, τ.Α) 
Β) Το Κεφ. Γ άρθρο 7 παρ.4.4.ζ του Ε.Κ.Λ Ε.Μ Πολυτεχνείου 
 
 
 
     Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 

Την έγκριση του Ακαδηµαϊκού Ηµερολογίου Μεταπτυχιακών Σπουδών έτους 2014-2015  
Ε.Μ Πολυτεχνείου: 

 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  2014-2015 

 
 

Α. ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΤΕ  01.10.2014 Έναρξη εγγραφών.           * 
ΠΑ  24.10.2014 Λήξη εγγραφών. 

 ΔΕ     13.10.2014 ΄Εναρξη µαθηµάτων.  
 ΠΑ 24.10.2014 ΄Εκδοση από τις Γραµµατείες των συντονιζουσών Σχολών 

Καταλόγων Μ.Φ. σε κάθε µάθηµα 
ΠΑ  23.01.2015 Λήξη µαθηµάτων και λοιπών εκπαιδευτικών διαδικασιών 
ΔΕ 02.02.2015 ΄Εναρξη περιόδου εξετάσεων 
ΠΑ 13.02.2015 Λήξη περιόδου εξετάσεων     
ΤΕ 25.02.2015 Κατάθεση βαθµολογίας 

Β.  ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΔΕ 16.02.2015 ΄Εναρξη µαθηµάτων και εγγραφών 
ΠΑ 20.02.2015 Λήξη εγγραφών 
ΠΑ 27.02.2015 ΄Εκδοση από τις Γραµµατείες των συντονιζουσών Σχολών 

καταλόγων  Μ.Φ. σε κάθε µάθηµα 
ΠΑ 29.05.2015 Λήξη µαθηµάτων και λοιπών εκπαιδευτικών διαδικασιών 
ΔΕ 08.06.2015 ΄Εναρξη περιόδου εξετάσεων 
ΠΑ 19.06.2015 Λήξη περιόδου εξετάσεων 
ΔΕ 29.06.2015 Κατάθεση βαθµολογίας 
 

Γ.  ΑΝΑΘΕΣΗ – ΕΞΕΤΑΣΗ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ  ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
 
ΤΕ 24.06.2015 ΄Εναρξη προθεσµίας ανάληψης µεταπτυχιακής εργασίας 
ΠΑ 03.07.2015 Λήξη προθεσµίας ανάληψης µεταπτυχιακής εργασίας 
ΤΕ 16.10.2015 Λήξη προθεσµίας κατάθεσης µεταπτυχιακής εργασίας 
ΔΕ 19.10.2015 ΄Εναρξη Περιόδου εξετάσεων µεταπτυχιακής εργασίας 
ΤΕ 28.10.2015 Λήξη Περιόδου εξετάσεων µεταπτυχιακής εργασίας 
ΠΑ 30.10.2015 ΄Εκδοση αποτελεσµάτων µεταπτυχιακής εργασίας 



Ανάθεση – Εξέταση Μεταπτυχιακής Εργασίας 
Περιόδων Φεβρουαρίου και Ιουνίου 

  ΤΡ 24.02.2015 –           
ΠΑ 06.03.2015 

Εξέταση και κατάθεση βαθµολογίας µεταπτυχιακής εργασίας 

  ΤΕ 18.02.2015 – 
ΤΕ 25.02.2015 

Ανάληψη θέµατος µεταπτυχιακής εργασίας 

  ΔΕ 22.06.2015 –       
ΠΑ 03.07.2015 

Εξέταση και κατάθεση βαθµολογίας µεταπτυχιακής εργασίας 

 
Διαδικασία Επιλογής Μ.Φ. στα  Δ.Π.Μ.Σ. 

 
Μέχρι ΠΑ. 15.05.2015 Τελευταία προθεσµία δηµοσίευσης στον ηµερήσιο τύπο των 

προσκλήσεων για υποβολή υποψηφιοτήτων Μ.Φ. 
Μέχρι ΠΑ  19.06.2015 Τελευταία προθεσµία υποβολής αιτήσεων από τους 

ενδιαφερόµενους. 
Μέχρι ΠΑ  17.07.2015 Τελευταία προθεσµία έκδοσης αποτελεσµάτων επιλογής Μ.Φ. από 

τις γραµµατείες των συντονιζουσών  σχολών.  
Μέχρι ΠΑ  23.10.2015 Οριστικοποίηση καταλόγου Μ.Φ. βάσει εγγραφών 
 
* Δικαίωµα εγγραφής στα Προγράµµατα Μεταπτυχιακών Σπουδών έχουν και οι τελειόφοιτοι 
εφόσον προσκοµίσουν βεβαίωση της εξεταστικής επιτροπής ότι έχουν εξετασθεί επιτυχώς στη 
διπλωµατική τους εργασία µε την έναρξη των µαθηµάτων. 
 
Κατά τη διάρκεια του ακαδηµαϊκού έτους δεν γίνονται µαθήµατα και εξετάσεις 
στις ακόλουθες ηµεροµηνίες : 
 
• την 28η Οκτωβρίου, 
• την 17η Νοεµβρίου, 
• τις διακοπές των Χριστουγέννων και της Πρωτοχρονιάς, (23.12 - 6.1) 
• την 30η Ιανουαρίου. 
 
• την Καθαρή Δευτέρα, 
• την 25η Μαρτίου, 
• τις διακοπές του Πάσχα  (που αρχίζουν τη Μεγάλη Δευτέρα και λήγουν  
        την Κυριακή του Θωµά) 
• την Πρωτοµαγιά, 
• του Αγίου Πνεύµατος. 

 
Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στους Κοσµήτορες των Σχολών του Ε.Μ.Π. 
 
	         Ο   Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ  
 
 
 
 
       Ιωάννης Κ. Γκόλιας 
 

 Προϊστ. Τµήµατος. Προϊστ.Δ/νσης 
Μονογραφή   
Ηµεροµηνία   

 


